4
2

               [image: image1.png]

ДУХОВЩИНСКИЙ   РАЙОННЫЙ   СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 12 ноября 2021 года  № 60

О реализации муниципальной Программы «Охрана окружающей среды на территории муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области»
Руководствуясь Уставом муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области, рассмотрев представленную информацию «О реализации муниципальной Программы «Охрана окружающей среды на территории муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области», заслушав решения постоянной комиссии по транспорту, промышленности, предпринимательству и сельскому хозяйству, постоянной комиссии по экономическим вопросам, бюджету и налогам, Духовщинский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

Прилагаемую информацию «О реализации муниципальной Программы «Охрана окружающей среды на территории муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области» принять к сведению.
	Заместитель Председателя Духовщинского районного Совета депутатов
	                                      Ю.В. Мисуркин

	[image: image2.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «Духовщинский район» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Смирнова, д. 45, г. Духовщина,

Смоленская область, 216200

Тел./факс (48166) 4-11-44

E-mail:  HYPERLINK "mailto:" adminduh@admin-smolensk.ru
ОКПО 04042426, ОГРН 1026700978875
ИНН/КПП 6705001607/670501001

от ________________ № __________

на № 01-15/46 от 13.09.2021

	Заместителю Председателя Духовщинского районного

Совета депутатов
Ю.В. Мисуркину

Уважаемый Юрий Владимирович!

Администрация муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области (далее - Администрация), по вопросу реализации муниципальной программы «Охрана окружающей среды на территории муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области сообщает, что бюджетные ассигнования по целевым статьям на 2020 год составили 5000 рублей.

В 2020 году вышеуказанные средства израсходованы в полном объеме.

В рамках исполнения целевых показателей реализации муниципальной программы, в 2020 году для Администрации были разработаны паспорта отходов
1-4 класса опасности, проведена инвентаризация источников выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух, разработана программа производственного экологического контроля, а также осуществлена постановка на государственный учет объекта, оказывающего негативное воздействие на окружающую среду. Сумма денежных средств на проведение работ по паспортизации источников выбросов составила 36 860 рублей.

Дополнительно сообщаем, что задачами Муниципальной программы являются:

1. Улучшение состояния атмосферного воздуха;

2. Улучшение качества питьевого водоснабжения;

3. Улучшение состояния поверхностных водоемов;
4. Улучшение состояния почв.

В рамках Всероссийской акции «Вода России» совместно с Главами муниципальных образований Духовщинского района Смоленской области и местными жителями в весенне-летний период проводятся мероприятия по очистке от мусора берегов водных объектов.

Глава муниципального образования

«Духовщинский район»

Смоленской области

       Б.В. Петифоров

Ю.С. Толмачев

8 (48166) 4-16-92